
Mesto Martin, Nám. S. H. \/ajanského 1, 036 49 Martin 	 247 

Islo konania: 0005542 /2017 	 V Martine dna: 31.03.2017 

Vybavuje: ekonomick odhor Msi.J, tel: 4204 347, 489 

Rozhodnutie . 1621323584 / 2017 
na vyrubenie miestneho poplatku za komun1ne odpady a drobné stavebné odpady. 

Správca dane Mesto Martin podl'a § 81 ods. 1 zákona ë. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku 
za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znenI ne:;korIch predpisov (d'alej len "zákon 6. 582/2004 Z.z."), 
zákona 6. 563/2009 Z.z. o správe danI (dañov poriadok) a o zmene a dopinenI niektorch zákonov (d'alej len 
"zákon 6. 563/2009 Z.z. ") a Veobecne záväzného nariadenia mesta Martin 6. 76 o miestnych daniach 
a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v platnom znenI (d'alej len "VZN 6. 76") 
vyrubuje miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na rok 2017 takto: 

PoplatnIkovi: 

EKO - podnik verejnoprospenych s1uieb 
KO: 00491870 
I-lalaova 731/20, 83103 Bratislava-Nové Mesto 
ako podnikatel'ovi, ktor' je oprávnen,2 uIvat' alebo uIva nehnutel'nost' nachádzajücu sa na i:izemI mesta Martin 
na üel podnikania v zmysle § 77 ods. 2 pIsm. c) zákona 6. 582/2004 Z.z. a sadzby poplatkov podl'a § 44 ods. 2 
pIsm b) a § 45 VZN 6. 76, miestny poplatok za komunálne a drobné stavebné odpady za rok 2017 v nasledovnej 
vke (uvedenej vo v,2poëte): 

1. Sadzba: 0,085 €/zamestnanec/deñ; poet zamestnancov: i; obdobie: 365 dnI od 01.01.2017 do 3 1.12.2017 
V''poet: 0,085 x 1 x 365 = 31,025 E  
Spolu: 31,02€ 
Na ühradu: 31,02 € 

Vvruben' miestny po'jlatok Ste novinn' uhradit' v hotovosti v pokladni MsTiJ. Nárn. S. H. Vajanského 1 Martin, alebo 
bankov)2m prevodom na üëet správcu dane veden v Slovenskej sporitel'ni, a.s. IBAN: SK53 0900 0000 0051 0865 8958, 
variabiln symbol 1621323584, kontantn symbol 0558. Poplatokje splatn,2 v dvoch rovnakch splátkach, a to prvá 
splátka najneskôr do 15 dnI odo dna nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia a druhá splátka najneskôr do 31.8. 
kalendárneho roka, na ktor sa poplatok vyrubuje. 

Odôvodnenie: 
Správca dane vyrubil poplatok podnikatel'ovi, ktorje podfa § 77 ods. 2 pIsm. c) zákona 6. 582/2004 Z.z. poplatnIkom, 
nakol'ko je oprávnen uIvat' alebo uIva nehnutel'nost' nacádzajücu sa na üzemI Mesta Martin na üel podnikania. 
Pri urenI poplatnIka a vyrubenI miestneho poplatku správca dane vychádzal z ohlásenia k miestnemu poplatku 
podaného poplatnIkom. Podl'a § 43 VZN 6. 76 zdañovacI:n obdobIm, za ktoré mesto vyberá poplatok, je kalendárny 
rok. Sadzba poplatku bola správcom dane urëená v § 44 0th:. 2 pIsm. b) VZN ë. 76. Správca dane urëil poplatok podl'a 
§ 45 ods. 1 pIsm. b) VZN 6. 76 ako süin sadzby poplatku, ,otu kalendárnych dnI v zdañovacorn obdobI a ukazovatel'a 
dennej produkcie komunálnych odpadov v zmysle § 7' zákona 6.582/2004 Z.z. Na základe vyie uvedench 
skutonostI bolo rozhodnuté tak, ako je uvedené vo vrokovej 6asti tohto rozhodnutia. 

Pouenie: 
Proti tomuto rozhodnutiu mono v zmysle § 72 ods. I zákc:.ia 6. 563/2009 Z.z. podat' odvolanie. Odvolanie sa podáva 
orgánu, ktorého rozhodnutieje odvolanIm napadnuté, a to Co 15 dnI odo dnajeho doruenia. 
Was podané odvolanie ma v zmysle § 72 ods. 7 zákona c. 63/2009 Z.z. odkladn üinok. 
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